Протокол заседания президиума АРОО АШФ от 17 февраля 2019 г.

Председательствующий: Бигалиев Р.Д.

Секретарь:                        Кузнецова Н.Г.

Присутствовали:

Члены президиума: Кишибаев И.Я., Ивлев А.В., Расин Л.И., Мулляминова Р.М., Пермина Е.С., Шагинян А.С., Дудин Д.С., Горовенко В.Н.

Повестка  дня:

1. Прием в Федерацию новых членов.

2. Размер и порядок внесения взносов для членов федерации.

3. Организация Чемпионата ЮФО по шахматам.

4. Пересмотр календарного плана.

5. Направления деятельности членов Президиума.

6. Разное.
Слушали по 1 вопросу:
Президента АШФ Бигалиева Р.Д. с предложением рассмотреть заявления о вступлении в Федерацию от Горбуновой Н.З., Асановой А.Ш., Крючковой А.С., Зимина Д.В., Парамзина В.В.,Кодзоева А.Д.,Сизо О.Н.
По 2 вопросу:
Кузнецову Н.Г. с предложением повысить членские взносы на 25%. Скидки предоставлять ИГРАЮЩИМ ветеранам в размере 50%.
По 3 вопросу:
Бигалиева Р.Д. по орг.вопросам Чемпионата ЮФО.
По 4 вопросу:
 Бигалиева Р.Д. о пересмотре календарного плана на 2019.Исключения из календаря некоторых турниров по причине длительного согласования положений с Минспортом.
По 5 вопросу:

      Членов Президиума о распределении основных направлений работы
По 6 вопросу:
Горовенко В.Н. об организации сборов для членов детской сборной команды Астраханской области. Дудина Д.С. о проведении турнира для участников Первенства России 2019г во время школьных каникул  с 24 по 31 марта 2019г.
Постановили:

1. Принять в АШФ Горбунову Н.З., Асанову А.Ш., Крючкову А.С., Зимина Д.В., Парамзина В.В.,Кодзоева А.Д.,Сизо О.Н.

2. С 1 марта 2019 года повысить членские взносы на 25% и установить в следующем размере: вступление в Федерацию – 750 руб, продление членства – 500 руб. Скидки предоставлять ИГРАЮЩИМ ветеранам в размере 50% и сельским шахматистам.

3. Разослать положения о Чемпионате по всем субъектам округа (Бигалиев Р.Д.);

Обратиться к руководству театра  с вопросом об улучшении освещения (Бигалиев Р.Д.);

Определить судейскую коллегию на Чемпионат ЮФО (Бигалиев Р.Д.,

Кишибаев И.Я.);

Президиуму решить огр.вопросы по организации Чемпионата ЮФО до 01.03.2019, уменьшить взнос для участия астраханских шахматистов на 200 руб.

     4.Написать письмо в Минспорт с просьбой иключить из календарного плана турниры не являющиеся традиционными,а включить их в календарь турниров федерации.(Бигалиев Р.Д.)

     5.Определить основные направления деятельности:

- Дудин Д.С. – детско-юношеские шахматы.

- Расин Л.И. – работа с ветеранами;

- Кишибаев И.Я. – судейство;

- Ивлев А.В. –  студенческие шахматы;

- Шагинян А.С. – взрослые шахматы;

- Горовенко В.Н. – общие вопросы;

- Пермина Е.С. – административные вопросы;

- Мулляминова Р.М. – родительский комитет;

- Евсеева И.Ю. – бухгалтер, казначей;

- Кузнецова Н.Г. – секретарь.

   6. Провести турнир для участников Первенства России 2019г во время школьных каникул  с 24 по 31 марта 2019г. (организатор Дудин Д.С.). принять к сведению доклад Горовенко В.Н., разработать программу сборов на 2019 год (род.комитет).